РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛОЙНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е  ПРОЕКТ
               от 00.00.2021                                                                                           № 00/00

                                                        с. Лойно

О внесении изменений в решение Лойнской сельской Думы от 23.12.2020 № 43/197     «О бюджете муниципального образования Лойнское сельское поселение на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

              На основании Устава муниципального образования Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области ,Лойнская сельская Дума РЕШИЛА:

            1.
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

Лойнское сельское поселение на 2021 год:

             1) общий объем доходов бюджета  в сумме 6368,1 тыс. рублей;

             2) общий объем расходов бюджета в сумме 7064,7 тыс. рублей;

             3) дефицит бюджета в сумме 696,6 рублей;

             2. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области, установленного пунктом 1, 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2021 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.

3.  Утвердить   в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области установленного пунктами 1,2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программ Лойнского поселения и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов: на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
            4.  Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области, установленного пунктами 1,2 настоящего решения ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Лойнского сельского поселения на 2021 год согласно приложению №11 к настоящему решению.
            5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Лойнское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области на 2021 год согласно приложения 13 к настоящему решению.
            6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального образования муниципального образования Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области, установленного пунктами 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  на 2021 год в сумме 1391,0 тыс.рублей.

             Использование средств дорожного фонда Лойнского сельского поселения осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, установленных пунктами 1 настоящего решения.

           7.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени органов  местного самоуправления муниципального образования Лойнское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области.

8.
Решение о бюджете вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Лойнской сельской Думы                                  Н.А.Каретникова
Глава Лойнского

сельского поселения                                                                   Н.Г. Ташкинов

   Приложение  № 7

к решению Лойнской

сельской Думы

                                                                                                                     от 00.00.2021 №00/00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов  бюджета муниципального образования Лойнское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области на 2021 год
                                                                                                                 (тыс.руб.)

	Документ, учреждение
	Раздел
	Сумма

	Общегосударственные вопросы
	0100
	3657,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и органа местного самоуправления
	0102
	647,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2501,2

	Резервные фонды
	0111
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	503,9

	Национальная оборона
	0200
	106,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	104,2

	Мобилизационная подготовка экономики
	0204
	2,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	1387,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	0310
	4,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	1382,4

	Национальная экономика
	0400
	1425,7

	Дорожное хозяйство
	0409
	1391,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	34,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	487,1

	Жилищное хозяйство
	0501
	259,2

	Благоустройство
	0503
	200,3

	Социальная политика
	1000
	28,3

	Пенсионное обеспечение
	1001
	28,3

                                                                         Всего расходов:    7064,7
Приложение № 9
                                                                                            к решению Лойнской

                                                                                                     сельской Думы
                                                                                                                    от 00.0.2021 № 00/00
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 бюджетных ассигнований по целевым статья, группам видов расходов  классификации расходов бюджета муниципального образования Лойнское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области на 2021 год

	Цст
	расх
	Сумма

	Глава муниципального образования
	010 00 01 01 0
	000
	647,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	010 00 01 01 0
	100
	647,7

	Центральный аппарат
	010 00 01 02 0
	000
	2501,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	010 00 01 02 0
	100
	1855,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010 00 01 02 0
	200
	590,0

	Межбюджетные трансферты
	010 00 14 120
	500
	21,6

	Межбюджетные трансферты
	010 00 14 140
	500
	15,9

	Иные бюджетные ассигнования
	010 00 01 02 0
	800
	18,3

	Резервные фонды
	020 00 07 00 0
	000
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	020 00 07 00 0
	800
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	010 00 11 00 0
	000
	503,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010 00 11 00 0
	200
	446,5

	Иные бюджетные ассигнования
	010 00 11 00 0
	800
	1,7

	Обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления
	010 00 02 660
	000
	55,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения исполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	010 00 02 660
	100
	55,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	010 00 51 18 0
	000
	104,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	010 00 51 18 0
	100
	93,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010 00 51 18 0
	200
	11,0

	Другие общехозяйственные вопросы
	020 0011 000
	000
	18,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	020 0011 000
	200
	18,8

	Субвенция на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района на организацию и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения
	020 00 14 10 0
	000
	2,0

	Межбюджетные трансферты
	020 00 14 10 0
	500
	2,0

	Субвенции на выполнение отдельных

Полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района по участию в предупреждении последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	020 00 14 130
	000
	4,8

	Межбюджетные трансферты
	020 00 14 130
	500
	4,8

	Мероприятия по обеспечению мер пожарной безопасности
	020 00 04 03 0
	000
	1382,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	020 00 04 03 0
	100
	1335,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	020 00 04 03 0
	200
	46,5

	Дорожный фонд
	020 00 09 00 0
	000
	1391,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	020 00 09 00 0
	200
	1391,0

	Субвенция на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района на осуществление архитектурной и градостроительной деятельности
	020 00 14 110
	000
	11,1

	Межбюджетные трансферты
	020 00 14 110
	500
	11,1

	Субвенция на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района на осуществление поддержки малого и среднего предпринимательства
	020 00 14 040
	000
	4,8

	Межбюджетные трансферты
	020 00 14 04 0
	500
	4,8

	Жилищное хозяйство
	020 00 04 041
	000
	259,2

	Обеспечение мероприятий по приобретению в муниципальную собственность жилищного фонда
	020 00 04 041
	400
	259,2

	Уличное освещение
	020 00 04 05 0
	000
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	020 00 04 05 0
	200
	200,0

	Прочие мероприятия в области благоустройства
	020 00 040 70
	000
	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	020 00 04 07 0
	200
	0,3

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	010 00 08 00 0
	000
	28,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	010 00  08 00 0
	300
	28,3

                                                         Всего расходов:              7064,7
                                                                                                                         Приложение № 11
                                                                                                      к решению Лойнской

                                                                                                     сельской Думы

                                                                                                    от 00.00.2021 №00/00

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования Лойнское сельское поселение Верхнекамского района Кировской области на 2021 год

	вед
	раздел
	Цст
	Расх.
	Сумма

	Глава муниципального образования
	985
	0102
	010 00 01 01 0
	000
	647,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0102
	010 00 01 01 0
	100
	647,7

	Центральный аппарат
	985
	0104
	010 00 01 02 0
	000
	2501,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0104
	010 00 01 02 0
	100
	1855,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0104
	010 00 01 02 0
	200
	590,0

	Межбюджетные трансферты
	985
	0104
	010 00 14 120
	500
	21,6

	Межбюджетные трансферты
	985
	0104
	010 00 14 140
	500
	15,9

	Иные бюджетные ассигнования
	985
	0104
	010 00 01 02 0
	800
	18,3

	Резервные фонды
	985
	0111
	000 00 00 00 0
	000
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	985
	0111
	020 00 07 00 0
	800
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	985
	0113
	000 00 00 00 0
	000
	503,9

	Другие общегосударственные вопросы
	985
	0113
	010 00 11 00 0
	000
	448,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0113
	010 00 11 00 0
	200
	446,5

	Иные бюджетные ассигнования
	985
	0113
	010 00 11 000
	800
	1,7

	Обеспечение исполнения функций органов местного самоуправления
	985
	0113
	010 00 02660
	000
	55,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения исполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0113
	010 00 026 60
	100
	55,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	985
	0203
	010 0051 180
	000
	104,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0203
	010 00 51 18 0
	100
	93,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0203
	010 00 51 180
	200
	       11,0

	Субвенция на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района на организацию и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории поселения
	985
	0204
	0200 0 141 00
	000
	2,0

	 Межбюджетные трансферты
	985
	0204
	0200 0 141 00
	500
	2,0

	Субвенции на выполнение отдельных

Полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района по участию в предупреждении последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	985
	0310
	020 00 141 30
	000
	4,8

	 Межбюджетные трансферты
	985
	0310
	020 00 141 30
	500
	4,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	985
	0310
	020 000 4030
	000
	1382,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	985
	0310
	020 00 04 03 0
	100
	1335,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0310
	020 00 04 03 0
	200
	46,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	985
	0409
	020 00 09 00 0
	000
	1391,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0409
	020 00 09 00 0
	200
	1391,0

	Другие общехозяйственные вопросы
	985
	0412
	000 00 00 00 0
	000
	18,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0412
	020 00 11 000
	200
	18,8

	Субвенция на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района на осуществление архитектурной и градостроительной деятельности
	985
	0412
	02 000 14110
	000
	11,1

	Межбюджетные трансферты
	985
	0412
	02 000 14 110
	500
	11,1

	Субвенция на выполнение отдельных полномочий, передаваемых в бюджет муниципального района на осуществление поддержки малого и среднего предпринимательства
	985
	0412
	020 00 14 04 0
	000
	4,8

	 Межбюджетные трансферты
	985
	0412
	020 00 14 04 0
	500
	4,8

	Жилищное хозяйство
	985
	0501
	000 00 000 00
	000
	259,2

	Обеспечение мероприятий по приобретению в муниципальную собственность жилищного фонда
	985
	0501
	020 00 040 41
	400
	259,2

	Благоустройство
	985
	0503
	000 00 00 00 0
	000
	200,3

	Уличное освещение
	985
	0503
	020 00 04 05 0
	000
	200,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	020 00 04 05 0
	200
	200,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	985
	0503
	020 00 04 07 0
	000
	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	985
	0503
	020 00 04 07 0
	200
	0,3

	Социальная политика
	985
	1000
	000 00 00 00 0
	000
	28,3

	Пенсионное обеспечение
	985
	1001
	000 00 00 00 0
	000
	28,3

	Доплата к пенсии муниципальных служащих
	985
	1001
	010 00 08 00 0
	000
	28,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	985
	1001
	010 00 08 00 0
	300
	28,3

                                                                           ВСЕГО  расходов:                            7064,7
  Приложение № 13
                                                                                            к решению Лойнской

                                                                                                     сельской Думы

                                                                                                     от 00.00.2021 №00/00

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета муниципального

образования Лойнское сельское поселения Верхнекамского района Кировской области на 2021 год

(в руб)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	сумма

	Всего источников финансирования дефицита бюджета поселения, в том числе
	000 01 00 00 00 00 0000 000

	0

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000

	0

	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 700
	0

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом поселения в валюте Российской Федерации
	985 01 02 00 00 10 0000 710
	0

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 800
	0

	Погашение бюджетом поселения  кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	985 01 02 00 00 10 0000 810
	0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	0

	Получение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 700
	0

	Получение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	985 01 03 01 00 10 0000 710
	0

	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 800
	0

	Погашение бюджетом поселения кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	985 01 03 01 00 10 0000 810
	0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в валюте Российской Федерации
	000 01 05 00 00 00 0000 000

	696,6

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	985 01 05 02 01 10 0000 510
	    - 6368,1

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	985 01 05 02 01 10 0000 610
	7064,7